
Pozvánka
na hospodářské fórum

10 let ČR v EU

Jednodenní fórum ve dvou blocích s přednáškami a moderovanou diskusí 

u příležitosti 56. Mezinárodního strojírenského veletrhu

Termín a čas:   1. 10. 2014, 09:30 – 16:00 hod.

Místo:    Brno, areál BVV, Kongresový pavilon E, 1. patro, konferenční místnost – sál 2

Organizátoři:   MPO, SP ČR, Zastoupení Evropské komise v ČR, KHK JM, Veletrhy Brno, a.s.

Hlavní partner:   

Během fóra budou ve foyeru přednáškového sálu rozmístěny stánky zástupců informačních sítí: 
EURES, EURODESK, Horizont 2020, SOLVIT, Enterprise Europe, CEBRE

Registrace nutná, svoji účast potvrďte na: nlupinkova@bvv.cz

Tato pozvánka platí jako vstupenka na MSV v den konání fóra, vytiskněte s sebou.



Program
hospodářského fóra

10 let ČR v EU

Dopolední blok:  
„Proměny ekonomického prostředí EU”

Moderátorka:  
Michala Hergetová, ČT

09:30 Úvod, Michala Hergetová

09:35  EU a ČR: Makroekonomický rámec, příležitosti a překážky 
Vladimír Dlouhý, prezident HK ČR

10:00 Podnikání v EU bez bariér? Výzva nejen pro instituce EU 
 Tomáš Pirkl, stálý delegát SP ČR při BusinessEurope, Brusel

10:20 komentář z řad firem

10:30 Strukturální fondy EU, přístup k financování a operační programy 
  Daniel Braun, náměstek ministryně pro Národní orgán pro koordina-

ci, MMR  

10:50 komentář z řad firem

11:00 Zahraniční pohled na budoucnost ČR v rámci V4 a EU 
 Jan Jedlička, manažer, analytik, EU office, Česká spořitelna

11:20 Pokračování reforem a podpory hospodářského růstu 
  Lucie Šestáková, náměstkyně státního tajemníka pro evropské 

záležitosti, Úřad vlády ČR

11:40 Nástroje usnadňující podnikání na jednotném trhu EU 
  Jan Havlík, ředitel odboru evropských záležitostí a vnitřního trhu, 

MPO ČR

12:00 Přestávka – Bufet Lunch

Odpolední blok:  
„Dohoda o volném obchodu mezi EU a USA (TTIP) – Příležitost pro Českou republiku“

Moderátor: 
Matyáš Pelant, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR

I. TTIP a ČR

13:00 Priority ČR pro TTIP 
 Vladimír Bärtl, náměstek ministra průmyslu a obchodu ČR  

13:10 Politické a strategické aspekty TTIP 
  Veronika Kuchyňová-Šmigolová, zvláštní zmocněnkyně  

pro vyjednávání TTIP, Ministerstvo zahraničních věcí ČR

13:25 Cíle TTIP a stav vyjednávání z pohledu Evropské komise 
 Jan Michal, vedoucí Zastoupení EK v ČR

13:40 Proč evropský business potřebuje TTIP 
 Pavel Fára, International Relations Manager, SP ČR 

13:55 TTIP a pohled USA 
Helen Peterson, vedoucí US Commercial  Service,   
Velvyslanectví USA v Praze 

14:15 Přestávka na kávu

II. TTIP a strojírenství

14:30 TTIP a strojírenství 
 Marino Radačič, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, úvod do problema-
tiky (strojírenství a český export do USA, potenciál dohody EU-USA, předsta-
vení priorit ČR pro vyjednávání, stav vyjednávání v tomto sektoru a výhled)  

15:00  zástupce firmy – Milan Haloun – Inekon, zkušenost s US trhem a existují-
cími překážkami

15:20  Diskuse o TTIP – diskuse s firmami nad jejich zkušenostmi s obchodová-
ním s USA v sektoru  strojírenství, nad překážkami a dalšími otázkami. 

15:45 Závěry, další kroky 


